
РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

31 января 2018 г. № 68 

Об утверждении графика проведения государственного 

технического осмотра тракторов, прицепов, 

мелиоративных, дорожно-строительных и 

сельскохозяйственных машин на 2018 год 

На основании постановления Совета Министров Республики Беларусь от 18 июня 

1992 г. № 377 «О государственном надзоре за техническим состоянием тракторов, 

мелиоративных, дорожно-строительных и сельскохозяйственных машин и оборудования», 

Правил проведения государственного технического осмотра колесных тракторов, 

прицепов к ним, самоходных машин и их допуска к участию в дорожном движении, 

утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 апреля 

2008 г. № 630 «О реализации Закона Республики Беларусь от 5 января 2008 года «О 

дорожном движении», Гродненский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый график проведения государственного технического 

осмотра тракторов, прицепов, мелиоративных, дорожно-строительных и 

сельскохозяйственных машин на 2018 год (далее – график). 

2. Сектору по надзору за техническим состоянием машин и оборудования отдела 

строительства Гродненского городского исполнительного комитета провести с 16 марта по 

28 сентября 2018 года государственный технический осмотр тракторов, прицепов, 

мелиоративных, дорожно-строительных и сельскохозяйственных машин в организациях 

согласно графику, утвержденному пунктом 1 настоящего решения. 

3. Для проведения государственного технического осмотра тракторов, прицепов, 

мелиоративных, дорожно-строительных и сельскохозяйственных машин создать 

комиссию в составе согласно приложению. 

4. При проведении государственного технического осмотра тракторной техники 

комиссии обращать внимание на состояние машинных дворов, ремонтно-обслуживающей 

базы предприятий и организаций, доставку, учет, использование и хранение 

нефтепродуктов, соблюдение сроков технического обслуживания оборудования 

нефтескладов, зачистки емкостей, поверки раздаточных колонок. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя 

председателя Гродненского городского исполнительного комитета Жука А.В. 

  
Председатель М.Б.Гой 
 

 Управляющий делами В.В.Мамочкин 
  

  УТВЕРЖДЕНО 

Решение 

Гродненского городского 

исполнительного комитета 

31.01.2018 № 68 

ГРАФИК 

проведения государственного технического осмотра тракторов, прицепов, 

мелиоративных, дорожно-строительных и сельскохозяйственных машин на 2018 год 

№ п/п 

Наименование организации, фамилия, 

имя, отчество индивидуального 

предпринимателя 

Местонахождение 

организации 
Дата Место проведения осмотра 

1. Дочернее строительное унитарное 

предприятие «Гродненская 

ул. Победы, 26 16.03 предприятие 



 2 

специализированная передвижная 

механизированная колонна № 61» 

Гродненского областного строительного 

унитарного предприятия 

«Гроднооблсельстрой» 

2. Филиал Гродненского республиканского 

унитарного предприятия 

электроэнергетики «Гродноэнерго» 

Гродненские тепловые сети 

ул. Богуцкого, 17 20.03 предприятие 

3. Управление производственно-

технологической комплектации открытого 

акционерного общества «Дорожно-

строительный трест № 6» 

ул. Победы, 15 20.03 предприятие 

4. Открытое акционерное общество 

«Аульское межрайонное объединение по 

производственно- техническому 

обеспечению сельского хозяйства»  

ул. Скидельская, 22 20.03 предприятие 

5. Дочернее производственное унитарное 

предприятие «Гродненский завод 

железобетонных изделий» Гродненского 

областного строительного унитарного 

предприятия «Гроднооблсельстрой»  

ул. Аульская, 20 20.03 предприятие 

6. Открытое акционерное общество 

«Белметалл» филиал г. Гродно  

пер. Победы, 4 21.03 ул. Автомобильная (участок 

дороги от складов открытого 

акционерного общества 

«Гродненская табачная 

фабрика «Неман» до 

совместного белорусско-

австрийского предприятия – 

закрытого акционерного 

общества «Теста») 

7. Заготовительно-торговое унитарное 

предприятие «Гродненскийзаготторг»  

пер. Победы, 14 21.03 -//- 

8. Открытое акционерное общество 

«Автобусный парк г. Гродно»  

ул. Победы, 16 21.03 -//- 

9. Крестьянское (фермерское) хозяйство 

Зенкевича Андрея Станиславовича 

ул. Победы, 22/2 21.03 -//- 

10. Учреждение образования «Гродненский 

государственный автоучебный комбинат 

подготовки, повышения квалификации и 

переподготовки кадров» 

ул. Победы, 17/1 21.03 -//- 

11. Открытое акционерное общество 

«Плодоовощсервис» 

ул. Победы, 31 21.03 -//- 

12. Строительное управление «Спецэнерго» 

открытого акционерного общества 

«Гроднопромстрой» 

ул. Врублевского, 1а 21.03 -//- 

13. Иностранное общество с ограниченной 

ответственностью «ЛУКОЙЛ Белоруссия» 

ул. Пучкова, 44 21.03 -//- 

14. Строительное управление № 142 

открытого акционерного общества 

«Гроднопромстрой» 

проспект 

Космонавтов, 52 

шоссе Индурское, 7 

(база) 

21.03 -//- 

15. Частное производственное унитарное 

предприятие «ГИПЛАС» 

проспект Клецкова, 

д.21, к.12 

21.03 -//- 

16. Гродненское областное строительное 

унитарное предприятие 

«Гроднооблсельстрой»  

ул. Карла Маркса, 31 

база ст. Лососно, 28 

21.03 -//- 

17. Общество с ограниченной 

ответственностью «Запад» г. Гродно 

ул. Мостовая, 40а 21.03 -//- 

18. Торговое унитарное частное предприятие 

«Вирон» г. Гродно Воронина В.В.  

ул. Мостовая, 40а 21.03 -//- 

19. Открытое акционерное общество ул. Орджоникидзе, 18 21.03 -//- 



 3 

«Гродненская табачная фабрика «Неман» 

20. Комунальное унитарное дочернее 

предприятие «Управление капитального 

строительства г. Гродно»  

пл. Тызенгауза, 3а 21.03 -//- 

21. Общество с ограниченной 

ответственностью «Биоком» 

ул. Аульская, 39 23.03 проспект Космонавтов, 100 

(участок дороги от пожарной 

части до выездной проходной 

открытого акционерного 

общества «Гродно Азот», за 

поворотом на очистные 

сооружения) 

22. Общество с ограниченной 

отвественностью «ДВ-Стройсервис» 

ул. Антонова, 25а 23.03   

23. Общество с ограниченной 

ответственностью «З-СБ» г. Гродно 

пер. Виленский, 16 

шоссе Озерское, 20 

23.03 -//- 

24. Открытое акционерное общество 

«Управляющая компания холдинга 

«Гродномясомолпром» 

ул. Лермонтова, 2 

шоссе Озерское, 26 

23.03 -//- 

25. Гродненский филиал коммунального 

унитарного предприятия по обеспечению 

топливом «Гроднооблтопливо» 

шоссе Озерское, 32 23.03 -//- 

26. Открытое акционерное общество 

«Гродномонтажавтоматика» 

ул. Куйбышева, 34 23.03 -//- 

27. Унитарное предприятие 

«Реммонтажналадка» закрытого 

акционерного общества 

«Агропромэнерго» г. Гродно 

ул. Карского, 37 23.03 -//- 

28. Филиал № 4 открытого акционерного 

общества «Белремстройсвязь» 

ул. Карского, 8 23.03 -//- 

29. Государственное учреждение культуры 

«Гродненский зоологический парк» 

ул. Тимирязева, 11 23.03 -//- 

30. Сервисно-торговое общество с 

дополнительной ответственностью 

«Монтажавтоматика» г. Гродно 

ул. Карского, 31 23.03 -//- 

31. Общество с ограниченной 

ответственностью «Компания «Атлантик»  

ул. Ленина, 13 23.03 -//- 

32. Ремонтно-строительное управление № 4 

унитарного городского предприятия 

«Трест «Гродногорстрой» 

ул. Дзержинского, 86а 23.03 -//- 

33. Транспортное республиканское унитарное 

предприятие «Барановичское отделение 

Белорусской железной дороги» 

объединенная станция Гродно 

ул. Будѐнного, 37 

Полесский парк 

23.03 -//- 

34. Транспортное республиканское унитарное 

предприятие «Барановичское отделение 

Белорусской железной дороги» 

Волковысская дистанция пути 

шоссе Озерское, 2б 23.03 -//- 

35. Транспортное республиканское унитарное 

предприятие «Барановичское отделение 

Белорусской железной дороги» 

Барановичский вагонный участок 

ул. Будѐнного, 37 

Полесский парк 

23.03 -//- 

36. Открытое акционерное общество 

«Гродненский механический завод» 

ул. Карского, 20 27.03 проспект Космонавтов, 100 

(участок дороги от пожарной 

части до выездной проходной 

открытого акционерного 

общества «Гродно Азот», за 

поворотом на очистные 

сооружения) 

37. Открытое акционерное общество 

«Гродненский завод торгового 

машиностроения» 

ул. Тимирязева, 16 27.03 -//- 

38. Государственное учреждение проспект 27.03 -//- 



 4 

дополнительного образования взрослых 

«Центр повышения квалификации 

руководящих работников и специалистов» 

комитета по сельскому хозяйству и 

продовольствию Гродненского 

облисполкома 

Космонавтов, 60 

39. Частное строительное унитарное 

предприятие «Гродноэлектромонтаж» 

ул. Социалистическая, 

14 

27.03 -//- 

40. Учреждение здравоохранения 

«Объединенная медицинская автобаза» 

проспект 

Космонавтов, 58а 

27.03 -//- 

41. Учреждение «Автохозяйство управления 

внутренних дел Гродненского областного 

исполнительного комитета» 

проспект 

Космонавтов, 58а 

27.03 -//- 

42. Гродненское областное унитарное 

предприятие «Лечебно-производственные 

(трудовые) мастерские» 

проспект 

Космонавтов, 60/3 

27.03 -//- 

43. Гродненское республиканское унитарное 

предприятие электроэнергетики 

«Гродноэнерго» 

проспект 

Космонавтов, 64 

27.03 -//- 

44. Унитарное городское предприятие 

«Гродненское троллейбусное управление» 

проспект 

Космонавтов, 76 

27.03 -//- 

45. Ремонтно-строительное управление № 1 

унитарного городского предприятия 

«Трест «Гродногорстрой» 

ул. Лидская, 15 27.03 -//- 

46. Общество с ограниченной 

ответственностью «Семирамида» 

ул. Куйбышева, 31 27.03 -//- 

47. Общество с ограниченной 

ответственностью 

«АульсСтройКомплект» 

станция Аульс 27.03 -//- 

48. Гродненское производственно-сервисное 

общество с дополнительной 

ответственностью «Свидравина» 

ул. Гаспадарчая, 22 30.03 ул. Максима Горького, 103 

(участок объездной дороги 

возле открытого 

акционерного общества 

«Гродноагроспецавтотранс», 

справа в сторону базы 

«Мясомолторг») 

49. Гродненское торгово- производственное 

республиканское унитарное предприятие 

«Фармация»  

ул. Ожешко, 11 30.03 -//- 

50. Закрытое акционерное общество 

«Облагропромэнерго» г. Гродно 

ул. Карского, 37 30.03 -//- 

51. Частное унитарное предприятие «Фильтр» 

общественного объединения 

«Белорусское товарищество инвалидов по 

зрению» 

ул. Дзержинского, 98 30.03 -//- 

52. Общество с ограниченной 

ответственностью «Акванит» 

ул. Пушкина, 41 30.03 -//- 

53. Производственное частное унитарное 

предприятие «Цветлит» общественного 

объединения «Белорусское общество 

глухих» 

ул. Дзержинского, 94 30.03 -//- 

54. Республиканское дочернее унитарное 

предприятие по обеспечению 

нефтепродуктами «Белоруснефть – 

Гроднооблнефтепродукт» 

ул. Дзержинского, 96 30.03 -//- 

55. Филиал открытого акционерного 

общества «Трест Белстромремонт» 

Строительно-монтажное управление № 6 

пер. Дзержинского, 22 30.03 -//- 

56. Гродненское производственно- сервисное 

общество с ограниченной 

ответственностью «КАСКАД»  

ул. Гаспадарчая, 2 30.03 -//- 

57. Закрытое акционерное общество ул. Гаспадарчая, 8 30.03 -//- 



 5 

«КСКпромонтаж» 

58. Совместное общество с ограниченной 

ответственностью «ЗОВ-СПЕКТР» 

ул. Гаспадарчая, 22 04.04 предприятие 

59. Совместное общество с ограниченной 

ответственностью «ЗОВ-ФАСАД» 

ул. Лидская, 15 04.04 предприятие 

60. Общество с ограниченной 

ответственностью «Управляющая 

компания холдинга «Стройбыт-Зов»  

ул. Гаспадарчая, 22 04.04 предприятие 

61. Совместное общество с ограниченной 

ответственностью «Запад-Мебель» 

ул. Лидская, 15 04.04 предприятие 

62. Общество с ограниченной 

ответственностью «ЗОВ-ДРЕВ» г. Гродно 

ул. Гаспадарчая, 2 04.04 предприятие 

63. Совместное общество с ограниченной 

ответственностью «ЗОВ-

ЛенЕВРОМЕБЕЛЬ» 

ул. Мясницкая, 12 04.04 предприятие 

64. Совместное общество с ограниченной 

ответственностью «ЗОВ-ПРОФИЛЬ» 

ул. Герасимовича, 1 

ул. Весенняя, 19 (база) 

04.04 предприятие 

65. Общество с ограниченной 

ответственностью «ЗовСпецСтрой» 

ул. Гаспадарчая, 8 04.04 предприятие 

66. Совместное общество с ограниченной 

ответственностью «ЗОВ-ПЛИТА» 

ул. Мясницкая, 12 04.04 предприятие 

67. Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие 

Ленинского района г. Гродно 

ул. Богуцкого, 7 06.04 предприятие 

68. Учреждение образования «Гродненский 

государственный аграрный университет» 

ул. Терешковой, 28 06.04 предприятие 

69. Коммунальное производственное 

унитарное предприятие «Гродненский 

завод по утилизации и механической 

сортировке отходов» 

ул. Кирова, 32 11.04 предприятие 

70. Крестьянское (фермерское) хозяйство 

«Сад среди леса» 

ул. Репина, д.25, кв. 8 13.04 участок дороги (от проходной 

унитарного дочернего 

предприятия «Гродненский 

консервный завод» 

Гродненского областного 

унитарного предприятия 

пищевой промышленности 

«Гроднопищепром» – до 

частного унитарного 

предприятия «Гродненская 

универсальная база» 

71. Гродненский филиал Гродненского 

областного потребительского общества 

шоссе Озерское, 41 

шоссе Озерское, 16 

(база) 

13.03   

72. Общество с ограниченной 

ответственностью «ПроГран» 

ул. Врублевского, 44б 13.04 -//- 

73. Общество с ограниченной 

ответственностью «ТвистерТрейф» 

ул. Карла Маркса, 

10/3 

13.04 -//- 

74. Открытое акционерное общество 

«ГРОДНООПТТОРГ» 

ст. Лососно, 28 13.04 -//- 

75. Открытое акционерное общество 

«Специализированная передвижная 

механизированная колонна № 68 г. 

Гродно» 

ул. Максима 

Горького, 49 

ул. Суворова, 252а 

13.04 -//- 

76. Общество с ограниченной 

ответственностью «БУТУС»г. Гродно  

ул. Сокольская, 60 13.04 -//- 

77. Открытое акционерное общество 

«Гроднобурвод» 

пер. Колбасинский, 3 13.04 -//- 

78. Гродненское торговое областное 

унитарное предприятие «Бакалея»  

ул. Суворова, 258 13.04 -//- 

79. Общество с дополнительной 

ответственностью «Прайдстрой» 

ул. Советских 

Пограничников, 96а 

13.04 -//- 



 6 

80. Строительное управление № 52 открытого 

акционерного общества 

«Гроднопромстрой» 

ул. Суворова, 127 13.04 -//- 

81. Частное производственно-торговое 

унитарное предприятие 

«Белэнергохимпром» 

ул. Врублевского, 5а 

ул. Индустриальная, 

17 

13.04 -//- 

82. Учреждение «Гродненское областное 

управление Министерства по 

чрезвычайным ситуациям Республики 

Беларусь»  

пер. Дзержинского, 15 13.04 -//- 

83. Индивидуальный предприниматель 

Бронштейн Дмитрий Семѐнович 

проспект Строителей, 

д.23, кв. 8 

13.04 -//- 

84. Филиал «Гродненский участок» 

республиканского унитарного Днепро-

Двинского предприятия водных путей 

«Белводпуть»  

ул. Портовая, 5 18.04 ул. Пышки (участок дороги от 

учреждения здравоохранения 

«Гродненская областная 

клиническая больница» до 

городского унитарного 

ремонтно-строительного 

предприятия 

«Гроднозеленстрой») 

85. Открытое акционерное общество 

«Гродненская обувная фабрика «Неман» 

ул. Советских 

Пограничников, 95 

18.04 -//- 

86. Республиканское унитарное предприятие 

«Гродненское производственное 

кожевенное объединение» 

ул. Зернова, 3 18.04 -//- 

87. Гродненское частное унитарное 

строительно-реставрационное 

предприятие «УЛИС» Синицы И.Н.  

ул. Коммунальная, 32 18.04 -//- 

88. Государственное учреждение 

«Гродненский центр олимпийского 

резерва по хоккею с шайбой»  

ул. Коммунальная, 3а 18.04 -//- 

89. Государственное учреждение 

«Центральный спортивный комплекс 

«Неман»  

ул. Коммунальная, 3 18.04 -//- 

90. Городское унитарное коммунальное 

производственное предприятие 

«Гродноводоканал» 

ул. Дзержинского, 100 20.04 предприятие 

91. Гродненское городское унитарное 

производственное предприятие 

«Специализированное автомобильное 

хозяйство»  

ул. Дзержинского, 104 24.04 предприятие 

92. «ФИРМА МОКА» Сельскохозяйственное 

торгово-производственное общество с 

ограниченной ответственностью г. Гродно 

ул. Понемуньская, 15 27.04 проспект Космонавтов, 100 

(участок дороги от пожарной 

части до выездной проходной 

открытого акционерного 

общества «Гродно Азот», за 

поворотом на очистные 

сооружения) 

93. Строительно-производственное общество 

с ограниченной ответственностью 

«КРОТБУД» г. Гродно 

ул. Куйбышева, 74 27.04 -//- 

94. Открытое акционерное общество 

«Союзпроммонтаж» 

шоссе Скидельское, 

13 

27.04 -//- 

95. Частное производственное унитарное 

предприятие «Гродновторчермет» 

шоссе Скидельское, 

8в 

27.04 -//- 

96. Филиал ремонтно-строительное 

производство «Энергостройремонт» 

республиканского унитарного 

предприятия электроэнергетики 

«Гродноэнерго»  

шоссе Скидельское, 

18 

27.04 -//- 

97. Открытое акционерное общество 

«Белвторполимер» 

шоссе Скидельское, 

20 

27.04 -//- 



 7 

98. филиал № 3 научно – технического 

общества с ограниченной 

ответственностью «Связьинформсервис» 

ул. Пестрака, 36 27.04 -//- 

99. Гродненская региональная таможня ул. Карского, 53 27.04 -//- 

100. Закрытое акционерное общество 

«ГродноТоргСервис» 

ул. Подольная, 27 04.05 ул. Автомобильная (участок 

дороги от складов открытого 

акционерногообщества 

«Гродненская табачная 

фабрика «Неман» до 

совместного белорусско-

австрийского предприятия – 

закрытого акционерного 

общества «Теста») 

101. Общество с ограниченной 

ответственностью «Инвестспецстрой- 

Гродно» 

ул. Кирова, 15 04.05 -//- 

102. Филиал «Мостостроительное 

специализированное управление № 7» 

открытого акционерного общества 

«Мостострой» 

ул. Пучкова, 42 04.05 -//- 

103. Общество с ограниченной 

ответственностью «ВИАЛИ-спецтранс» 

ул. Пучкова, 31 04.05 -//- 

104. Частное унитарное предприятии «Виали» ул. Пучкова, 31 04.05 -//- 

105. Общество с ограниченной 

ответственностью «ЛесокМаркет» 

ул. Пучкова, 43 04.05 -//- 

106. Совместное закрытое акционерное 

общество «Теста» 

ул. Автомобильная, 7 04.05 -//- 

107. Филиал «Грузовой автомобильный парк 

№ 2 г. Гродно» открытого акционерного 

общества «Гроднооблавтотранс» 

ул. Пучкова, 28 04.05 -//- 

108. Общество с ограниченной 

ответственностью «ЭЛКО» г. Гродно 

пер. Победы, 3 08.05 ул. Автомобильная (участок 

дороги от складов открытого 

акционерногообщества 

«Гродненская табачная 

фабрика «Неман» до 

совместного белорусско-

австрийского предприятия – 

закрытого акционерного 

общества «Теста») 

109. Частное производственное унитарное 

предприятие «Альфаспецмонтаж» 

ул. Веселая, 12 08.05 -//- 

110. Производственно-торговое общество с 

ограниченной ответственностью 

«Тайфун»г. Гродно 

ул. Аульская, 18 08.05 -//- 

111. Производственный кооператив 

«Специализированная передвижная 

механизированная колонна № 66»г. 

Гродно 

ул. Славинского, 29 08.05 -//- 

112. Дочернее строительное унитарное 

предприятие «Гродненская 

специализированная передвижная 

механизированная колонна № 62» 

Гродненского областного строительного 

унитарного предприятия 

«Гроднооблсельстрой» 

ул. Славинского, 29 08.05 -//- 

113. Специализированное монтажное общество 

с ограниченной ответственностью 

«ТЕПЛОХИМЗАЩИТА» г. Гродно 

ул. Большая 

Троицкая, 42 

ул. Славинского, 8 

(база) 

08.05 -//- 

114. Частное унитарное транспортное 

предприятие «Игнатович транстрейд» 

ул. Пучкова, 28 08.05 -//- 

115. Учреждение здравоохранения «Городская проспект Янки 08.05 -//- 



 8 

клиническая больница № 4 г. Гродно» Купалы, д.89 

116. Ремонтно-строительное унитарное 

предприятие «Азотмонтажремстрой» 

ул. Славинского, 4 08.05 -//- 

117. Производственное управление 

«Гродногаз» республиканского 

унитарного предприятия «Гроднооблгаз» 

ул. Карского, 2 11.05 предприятие 

118. Гродненский филиал республиканского 

унитарного предприятия электрической 

связи «Белтелеком» 

ул. Максима 

Горького, 87а 

проспект 

Космонавтов, 60а 

15.05 предприятие 

119. Открытое акционерное общество 

«Гродненский стеклозавод» 

ул. Суворова, 40 18.05 предприятие 

120. Открытое акционерное общество 

«Белкард» г. Гродно 

ул. Счастного, 38 18.05 предприятие 

121. Открытое акционерное общество 

«Гродненский мясокомбинат» 

ул. Мясницкая, 25 22.05 ул. Максима Горького, 103 

(участок объездной дороги от 

открытого акционерного 

общества 

«Гродноагроспецавтотранс», 

справа в сторону базы 

«Мясомолторг») 

122. Гродненское областное управление 

«Департамента охраны» Министерства 

внутренних дел Республики Беларусь 

ул. Дзержинского, 19 22.05 -//- 

123. Открытое акционерное общество 

«Гродноагроспецавтотранс» 

ул. Максима 

Горького, 103 

22.05 -//- 

124. Общество с ограниченной 

ответственностью «Фундамент-строй» 

ул. Тимирязева, 37 

база Гаспадарчая, 12/2 

22.05 -//- 

125. Открытое акционерное общество 

«Молочный Мир» 

ул. Гаспадарчая, 28 22.05 -//- 

126. Общество с ограниченной 

ответственностью «Гроднотехстрой»  

ул. Мицкевича, 8 22.05 -//- 

127. Открытое акционерное общество 

«Гродненский завод токарных патронов 

«БелТАПАЗ» 

ул. Максима 

Горького, 97 

22.05 -//- 

128. Совместное общество с ограниченной 

ответственностью «Эксклюзив» 

ул. Максима 

Горького, 95 

22.05 -//- 

129. Индивидуальный предприниматель 

Люткевич Валентин Чеславович 

ул. Лынькова, 17 22.05 -//- 

130. Открытое акционерное общество 

«Гронитекс» 

ул. Максима 

Горького, 91 

22.05 -//- 

131. Индивидуальный предприниматель Тунин 

Михаил Евгеньевич 

ул. Максима 

Горького, 88 

22.05 -//- 

132. Открытое акционерное общество 

«Радиоволна» 

ул. Максима 

Горького, 89 

25.05 ул. Пышки (участок дороги от 

учреждения здравоохранения 

«Гродненская областная 

клиническая больница» до 

городского унитарного 

ремонтно-строительного 

предприятия 

«Гроднозеленстрой») 

133. Филиал «Гродненский областной узел 

радиовещания и телевидения» 

республиканского унитарного 

предприятия «Белорусский 

радиотелевизионный передающий центр»  

ул. Максима 

Горького, 85 

25.05 -//- 

134. Учреждение здравохранения 

«Гродненская областная клиническая 

больница» 

бульвар Ленинского 

Комсомола, 52 

25.05 -//- 

135. Филиал «Электромонтажное управление 

№ 10» открытого акционерного общества 

«Белэлектромонтаж» 

ул. Лидская, 29в 

ул. Максима 

Горького, 115 (база) 

25.05 -//- 



 9 

136. Городское унитарное ремонтно-

строительное предприятие 

«Гроднозеленстрой» 

урочище Пышки, 11 25.05 -//- 

137. Гродненское унитарное коммунальное 

производственное предприятие «Горсвет»  

ул. Гаспадарчая, 34 25.05 -//- 

138. Открытое акционерное общество 

«Специализированная передвижная 

механизированная колонна № 4» 

г. Гродно  

ул. Карского, 6 30.05 предприятие 

139. Коммунальное специализированное 

монтажно-эксплуатационное унитарное 

предприятие «СМЭП Гродненского 

облисполкома» 

ул. Белуша, 49 01.06 предприятие 

140. Коммунальное унитарное предприятие 

водопроводно-канализационного 

хозяйства «Гроднооблводоканал» 

ул. Мира, 9а 01.06 предприятие 

141. Дочернее строительное унитарное 

предприятие «Гродненская 

специализированная передвижная 

механизированная колонна № 70» 

Гродненского областного строительного 

унитарного предприятия 

«Гроднооблсельстрой» 

ул. Суворова, 133 05.06 предприятие 

142. Государственное лесохозяйственное 

учреждение «Гродненский лесхоз» 

ул. Фестивальная, 16 08.06 предприятие 

Гродненское лесничество дер. Казимировка   предприятие 

Гожское лесничество дер. Гожа   предприятие 

Неманское лесничество ул. Суворова, 151   предприятие 

Августовское лесничество дер. Соничи   предприятие 

Сопоцкинское лесничество дер. Сопоцкино   предприятие 

Индурское лесничество дер. Индура   предприятие 

143. Завод железобетонных конструкций 

открытого акционерного общества 

«Гроднопромстрой»  

шоссе Скидельское, 

18 

12.06 предприятие 

144. Открытое акционерное общество 

«Химремонт»  

шоссе Скидельское, 

18 

15.06 предприятие 

145. Филиал Гродненского республиканского 

унитарного предприятия 

электроэнергетики «Гродноэнерго» 

Гродненская теплоэлектроцентраль – 2 

шоссе Скидельское, 

10 

15.06 предприятие 

146. Открытое акционерное общество 

«Спецмонтажстрой –178» г. Гродно 

шоссе Скидельское, 8 15.06 предприятие 

147. Государственное лесохозяйственное 

учреждение «Скидельский лесхоз» 

г. Скидель 

ул. Зеленковского, 4 

19.06 предприятие 

Озерское лесничество дер. Озеры   предприятие 

Озерский лесопункт дер. Озеры   предприятие 

Поречское лесничество дер. Поречье   предприятие 

Лунненское лесничество дер. Лунно   предприятие 

Берштское лесничество дер. Бершты   предприятие 

148. Совместное общество с ограниченной 

ответственностью «БТК Восток» 

г. Скидель, 

ул. Зеленковского, 4 

19.06 предприятие 

149. Транспортное унитарное предприятие 

«СкидельАвтоУслуги» 

г. Скидель, 

ул. Мичурина, 34в 

22.06 предприятие 

150. Открытое акционерное общество 

«Мебельстройконструкция» 

г. Скидель, 

ул. Промышленная, 6 

22.06 предприятие 

151. Филиал Гродненского республиканского 

унитарного предприятия 

электроэнергетики «Гродноэнерго» – 

Гродненские электрические сети 

шоссе Скидельское, 

18 

26.06 предприятие 

152. Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие 

Октябрьского района г. Гродно 

ул. Лизы Чайкиной, 2а 27.06 предприятие 



 10 

153. Управление механизации № 220 

открытого акционерного общества 

«Гроднопромстрой» 

ул. Репина, 1 29.06 предприятие 

154. Строительно-монтажное управление № 4 

открытого акционерного общества 

«Белсельэлектросетьстрой» 

шоссе Скидельское, 

18 

04.07 предприятие 

155. Унитарное предприятие 

«Белаэронавигация» Гродненский филиал 

Гродненский р-н 

дер. Обухово 

04.07 предприятие 

156. Дочернее строительное унитарное 

предприятие «Гродненская 

межхозяйственная передвижная 

механизированная колонна № 146» 

Гродненского областного строительного 

унитарного предприятия 

«Гроднооблсельстрой» 

ул. Замковая, 3 

ул. Индустриальная 

(база) 

13.07 предприятие 

157. Коммунальное унитарное предприятие 

мелиоративных систем 

«СкидельскоеПМС» 

г. Скидель ул. Фатина, 

1 

18.07 предприятие 

158. Открытое акционерное общество 

«Гродногазстройизоляция» 

ул. Карского, 6а 20.07 предприятие 

159. Управление механизации и 

специализированных работ № 134 

открытого акционерного общества 

«Гроднопромстрой» 

ул. Индустриальная, 2 24.07 предприятие 

160. Филиал открытого акционерного 

общества «Западэлектросетьстрой» 

«Механизированная колонна № 84»  

ул. Максима 

Горького, 113 

27.07 предприятие 

161. Дорожно-эксплуатационное управление 

№ 51 республиканского унитарного 

предприятия «Гродноавтодор» 

ул. Куйбышева, 31 03.08 предприятие 

162. Открытое акционерное общество 

«Гродножилстрой» 

ул. Суворова, 135 07.08 предприятие 

163. Открытое акционерное общество «Гродно 

Азот» 

проспект 

Космонавтов, 100 

10.08 предприятие 

164. Ремонтно-строительное унитарное 

предприятие «АзотРемСтрой» 

проспект 

Космонавтов, 100 

10.08 предприятие 

165. Транспортное унитарное предприятие 

«АзотСпецТранс» 

проспект 

Космонавтов, 100 

10.08 предприятие 

166. Филиал № 6 открытого акционерного 

общества «Белсвязьстрой»  

ул. Пролетарская, 89 14.08 предприятие 

167. Гродненский филиал республиканского 

унитарного предприятия почтовой связи 

«Белпочта» 

ул. Пролетарская, 91а 14.08 предприятие 

168. Филиал № 5 «Гродненский комбинат 

строительных материалов» открытого 

акционерного общества 

«Красносельскстройматериалы» 

ул. Максима 

Горького, 100 

17.08 предприятие 

169. Гродненский филиал республиканского 

унитарного предприятия 

«Белтаможсервис» 

ул. Пороховая, 9/1, 

пом.1 

21.08 предприятие 

170. Филиал «Гроднодорожник» 

коммунального производственного 

унитарного предприятия 

«Гроднооблдорстрой» 

ул. Пучкова, 40 24.08 предприятие 

171. Областное унитарное предприятие 

«Гродномеливодхоз» 

ул. Социалистическая, 

56 г. Скидель, 

ул. Василька, 16 (база) 

28.08 предприятие 

172. Дорожно-строительное управление № 18 

г. Гродно открытого акционерного 

общества «Дорожно-строительный трест 

№ 6»  

ул. Победы, 13 31.08 предприятие 

173. Частное транспортное унитарное ул. Сокольская, 56 04.09 участок дороги (от проходной 



 11 

предприятие «ИнстарАвто»  унитарного дочернего 

предприятия «Гродненский 

консервный завод» 

Гродненского областного 

унитарного предприятия 

пищевой промышленности 

«Гроднопищепром» до 

частного унитарного 

предприятия «Гродненская 

универсальная база» 

174. Общество с ограниченной 

ответственностью «РЕДСТРОЙ»  

ул. Суворова, 166 04.09 -//- 

175. Филиал «Грузовой автомобильный парк 

№ 1 г. Гродно» открытого акционерного 

общества «Гроднооблавтотранс» 

ул. Суворова, 256 04.09 -//- 

176. Частное производственно-торговое 

унитарное предприятие «Согрей-М» 

ул. Суворова, 127 04.09 -//- 

177. Гродненский производственно – торговый 

филиал открытого акционерного общества 

«Агрокомбинат «Скидельский»  

ул. Победы, 9 04.09 -//- 

178. Общество с ограниченной 

ответственностью «ТехноВиКстрой»  

ул. Индустриальная, 

2а 

04.09 -//- 

179. Общество с ограниченной 

ответственностью «ПрофСантехсервис»  

ул. Сокольская, 56 04.09 -//- 

180. Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ПрофСтройИнжиниринг» 

ул. Санаторная, 1 04.09 -//- 

181. Индивидуальный предприниматель 

Масальский Александр Чеславович 

ул. Суворова, д.23, 

кв. 71 

04.09 -//- 

182. Частное предприятие «КЛИМстрой» ул. Веселая, 4 04.09 -//- 

183. Общество с дополнительной 

ответственностью «Элвиот» 

ул. Суворова, 109 04.09 -//- 

184. Индивидуальный предприниматель 

Болкунов Андрей Викторович 

ул. Парижской 

Коммуны, д.20, кв. 27 

04.09 -// 

185. Частное транспортное унитарное 

предприятие «Спижевролайн» 

ул. Суворова, 252а 04.09 -//- 

186. Ремонтно-строительное управление № 2 

унитарного городского предприятия 

«Трест «Гродногорстрой» 

пер. Победы, 12 07.09 предприятие 

187. Транспортное унитарное предприятие 

«Гродненскийавтотранс № 9»  

ул. Карского, д.4 11.09 проспект Космонавтов, 100 

(участок дороги от пожарной 

части до выездной проходной 

открытого акционерного 

общества «Гродно Азот», за 

поворотом на очистные 

сооружения) 

188. Совместное открытое акционерное 

общество «ДИФА» 

ул. Белуша, 45 11.09 -//- 

189. Индивидуальный предприниматель 

Матюкевич Роман Ромуальдович 

ул. Летняя, 8     

190. Иностранное унитарное предприятие 

«ДОЮС БелАгроБалтик» 

ул. Якуба Коласа, 7а 11.09 -//- 

191. Филиал закрытое акционерное общество 

«Юнифуд» по Гродненской области 

проспект 

Космонавтов, 81 

11.09 -//- 

192. Общество с ограниченной 

ответственностью «БелБурСтрой»  

проспект 

Космонавтов, 60 

11.09 -//- 

193. Общество с ограниченной 

ответственностью «Зоосфера» 

ул. Восточная, 5 11.09 -//- 

194. Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Строймонтажхимзащита» 

ул. Карского, 24 11.09 -//- 

195. Филиал «Гродненское монтажное ул. Якуба Коласа, 1 11.09 -//- 



 12 

управление» открытого акционерного 

общества «Промтехмонтаж» 

196. Открытое акционерное общество 

«Альсивир» 

проспект 

Космонавтов, 60«3» 

08.10   

197 Общество с дополнительной 

ответственностью «Семена трав» 

ул. Карского, 10 11.09 -//- 

198. Частное строительное унитарное 

предприятие «Гродненская 

специализированная передвижная 

механизированная колонна» Гродненского 

облпотребобщества 

шоссе Озерское, 20а 11.09 -//- 

199. Индивидуальный предприниматель 

Алейникова Татьяна Николаевна 

ул. Славинского, д.5, 

кв. 84 

11.09 -//- 

200. Управление следственного комитета 

Республики Беларусь по Гродненской 

области 

ул. Максима 

Горького, 121 

14.09 ул. Максима Горького, 103 

(участок объездной дороги от 

открытого акционерного 

общества 

«Гродноагроспецавтотранс», 

справа в сторону базы 

«Мясомолторг») 

201. Индивидуальный предприниматель 

Тимошко Артем Евгеньевич 

ул. Максима 

Горького, д.104, кв. 78 

14.09 -//- 

202. Открытое акционерное общество 

«ГродноЛифт» 

ул. Максима 

Горького, 140 

14.09 -//- 

203. Открытое акционерное общество 

«Гроднохлебпром»  

ул. Дзержинского, 52 14.09 -//- 

204. Филиал № 1 частного монтажно-

технологического унитарного 

предприятия «Спецтелекомстрой» 

ул. Максима 

Горького, 115 

14.09 -//- 

205. Учреждение образования «Гродненский 

государственный медицинский 

университет»  

ул. Максима 

Горького, 80 

14.09 -//- 

206. Общество с ограниченной 

ответственностью «Союз-Паритет» 

ул. Максима 

Горького, 89а 

14.09 -//- 

207. Индивидуальный предприниматель 

Максимов Дмитрий Сергеевич 

ул. Дзержинского, 

д.91, кв. 113 

14.09 -//- 

208. Индивидуальный предприниматель Тугай 

Виталий Иванович 

ул. Белые Росы, д.55, 

кв. 35 

14.09 -//- 

209. Общество с ограниченной 

ответственностью «Росетта Групп» 

ул. Гаспадарчая, 20 14.09 -//- 

210. Совместное предприятие закрытое 

акционерное общество «БИГАН»  

ул. Максима 

Горького, 105 

14.09 -//- 

211. Индивидуальный предприниматель 

Чирков Владимир Николаевич 

ул. Курчатова, д.30, 

кв. 129 

14.09 -//- 

212. Дочернее унитарное предприятие 

«Санаторий «Неман» 

ул. Санаторная, 23 14.09 -//- 

213. Частное торговое-строительное унитарное 

предприятие «АЛНИКор» 

ул. Санаторная, 1 14.09 -//- 

214. Открытое акционерное общество 

«Гродненский ликеро – водочный завод» 

ул. Виленская, 22 18.09 ул. Пышки (участок дороги от 

учреждения здравоохранения 

«Гродненская областная 

клиническая больница» до 

городского унитарного 

ремонтно-строительного 

предприятия 

«Гроднозеленстрой») 

215. Общество с ограниченной 

ответственностью «Кватрострой» 

ул. Мостовая, 31 18.09 -//- 

216. Частное производственное унитарное 

предприятие «МАК-ТРЕСТ»  

ул. Калиновского, 26а 18.09 -//- 

217. Учреждение здравоохранения 

«Гродненский областной клинический 

ул. Максима 

Горького, д.77 

18.09 -//- 



 13 

перинатальный центр»  

218. Спортивное учреждение «Гродненский 

футбольный клуб «Неман»  

ул. Коммунальная, д.3 18.09 -//- 

219. Индивидуальный предприниматель 

Ширмо Юрий Марьянович 

ул. Гоголя, 57 18.09 -//- 

220. Общество с ограниченной 

ответственностью «ИзолТрейд» 

ул. Тимирязева, 10/1 

(почтовый адрес 

ул. Мостовая, 40а) 

18.09 -//- 

221. Коммунальное дорожное ремонтно-

строительное унитарное предприятие 

«Ремстройавтодор» 

пер. Дзержинского, 

88а 

21.09 предприятие 

222. Туристно – экскурсионное унитарное 

предприятие «Гроднотурист» 

проспект Янки 

Купалы, 63 

25.09 ул. Автомобильная (участок 

дороги от складов открытого 

акционерного общества 

«Гродненская табачная 

фабрика «Неман» до 

совместного белорусско-

австрийского предприятия – 

закрытого акционерного 

общества «Теста») 

223. Индивидуальный предприниматель 

Колацкий Виктор Иванович 

ул. Калючинская, д.10 

кв. 2 

25.09 -//- 

224. Частное транспортное унитарное 

предприятие «Транс-Лайф» 

ул. Бондовского, 4 25.09 -//- 

225. Частное производственно-торговое 

унитарное предприятие «Сантехопт» 

ул. Победы, 6 25.09 -//- 

226. Индивидуальный предприниматель 

Николайчук Виталий Викторович 

ул. Советская, 15-1 25.09 -//- 

227. Частное торгово-производственное 

унитарное предприятие «Спилк» 

ул. Победы, 27 25.09 -//- 

228. Общество с ограниченной 

ответственностью «Кардена» 

ул. Пучкова, 36 28.09 предприятие 

  

  Приложение 

к решению 

Гродненского городского 

исполнительного комитета 

31.01.2018 № 68  

Состав комиссии 

для проведения государственного технического осмотра тракторов, прицепов, 

мелиоративных, дорожно-строительных и сельскохозяйственных машин 

Бондаревич 

Анатолий Анатольевич 

- главный государственный инспектор – заведующий 

сектором по надзору за техническим состоянием машин и 

оборудования отдела строительства Гродненского 

городского исполнительного комитета, председатель 

комиссии 

Мельник 

Андрей Сергеевич 

- инспектор сектора по надзору за техническим состоянием 

машин и оборудования отдела строительства Гродненского 

городского исполнительного комитета  

Борисевич 

Андрей Иосифович 

- внештатный инженер-инспектор, мастер 

производственного обучения учреждения образования 

«Гродненский государственный аграрный университет» (с 

согласия) 

Макаревич - внештатный инженер-инспектор, мастер 



 14 

Александр Сергеевич производственного обучения государственного 

учреждения дополнительного образования взрослых 

«Центр повышения квалификации руководящих 

работников и специалистов» комитета сельского хозяйства 

и продовольствия Гродненского облисполкома (с согласия) 

  
В состав комиссии включать инженерно-технического работника, назначенного руководством 

организации, на которой проводится технический осмотр. 

 


